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Förslag till  
Svar på revisionsrapport ”Granskning av vården av multisjuka äldre – 
Landstinget Blekinge”.  
 
Sammanfattning av revisorernas skrivelse 
På uppdrag av revisorerna i Landstinget Blekinge har EY granskat vården av multisjuka äldre. 
Granskningen hade som syfte att belysa hur Hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer att 
vårdkedjan för multisjuka äldre är ändamålsenlig. 
Granskningen visade att det sker undvikbara inläggningar av personer som är 65 år och äldre och 
därmed även av multisjuka. Tillgängligheten till primärvård, kommunernas resurser på boenden 
och sjuksköterskornas organisering är faktorer som enligt intervjuade kan leda till att patienter 
läggs in på sjukhus istället för att få vård hemma. Det finns brister i vissa moment i övergångarna 
mellan primärvård, sjukhusvård och kommunala vård och omsorg. Flera parter påpekar brister i 
deltagande i vårdplaneringen. Brister finns också i efterlevnaden av riktlinjerna för genomgång av 
läkemedelslistor. 
 
Rekommendationer i revisionsrapporten 

 Fortsätt arbeta för att minimera antalet undvikbara inläggningar och pröva om arbetssätt 
inom landstinget bör förändras samt om samarbetet mellan landstinget och kommunerna 
kan utvecklas för att minska denna risk. 

 Fortsätt arbeta för att säkerställa att läkemedelsgenomgångar sker i enlighet med de 
landstingsövergripande riktlinjerna. 

 Överväg om ansvaret för beslut om vilka parter som ska kallas till, respektive delta i, 
vårdplanering kan förtydligas. 

 
 

 
Åtgärdsförslag med anledning av revisonrapporten 
Flera utvecklingsarbeten pågår inom området. Samtliga arbeten bygger på en utvecklad 
samverkan, bättre kommunikationsvägar och ökad förståelse för den egna och andras roll i vård 
och omsorgen om den äldre. En effekt av detta förväntas bli färre antal undvikbara inskrivningar. 
Hälso-och sjukvårdsnämndens beslutade 2014-12-18 om att SAMSPEL ska utgöra grunden i det 
fortsatta utvecklingsarbetet för att förbättra vården om de mesta sjuka äldre. I de utbildnings-
insatser som ingår i implementeringen är kvalitet i mötet med den äldre ett centralt budskap till 
alla inblandade. Fokus sätts på att skapa säkra och bra vårdplaneringsprocesser där samtliga 
berörda medverkar och den äldre kan känna trygghet.  
Den fasta vårdkontakten på vårdcentralen utgör basen för en fungerande vård och samverkan 
kring de mest sjuka äldre och för att kunna utveckla och säkerställa bl. a. denna funktion har 
beslut tagits om en resursförstärkning inom primärvård. 



 

  2(2) 

Hälso- och sjukvårdsnämndens plan för 2015 anger att förvaltningarna i delårsrapporterna svara 
upp på de krav som anges i den länsövergripande handlingsplanen för Sammanhållen vård och omsorg 
om de mest sjuka äldre. 
 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta 
 
 
att ställa sig bakom ”Svar på revisionsrapport – Granskning av vården av multisjuka 

äldre – Landstinget Blekinge”  
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